

# Российская Федерация Новгородская область

# АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от 01.2021 № р.п. Парфино

О внесении изменений в Положение о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района

На основании Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», протокола совместного совещания Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и Пенсионного фонда Российской Федерации под руководством Председателя Правления ПФР М.А. Топилина и заместителя Министра труда и социальной защиты Российской Федерации А.В. Скляра от 03.12.2020, с целью приведения Положения о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района в соответствие с законодательством

- 1. Внести в Положение о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района, утвержденное распоряжением Администрации муниципального района от 23.12.2015 № 270-рг «Об утверждении Положения о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района» следующие изменения:
- 1.1. Изложить подпункт 2.2.1 пункта 2.1 раздела 2 «Цели и задачи Комитета» в следующей редакции:
- «2.2.1. Формирование и реализация муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы»
- 1.2. дополнить раздел 3 «Полномочия Комитета» пунктом 3.38 следующего содержания:
- «3.38. Размещает на портале ЕГИССО реестры о лишении (ограничении, восстановлении) родительских прав, ототмене ограничения

родительских прав, об отобрании ребенка при непосредственной угрозе его жизни и здоровью, а также о законных представителях опекаемых лиц».

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

**Проект подготовила и завизировала:** Председатель комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района Н.Н. Матвеева

Сроки проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 22.01.2021 по 29.01.2021

### ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Распоряжение от	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	-рг .	
*		(вил локу	мента`

«О внесении изменений в Положение о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района»

Дата поступления на согласование, подпись	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа  Заведующий отделом правовой и кадровой работы Администрации Парфинского муниципального района И.В. Кучерова	Дата и номер документа, подтверждающего согласование или дата согласования, подпись
	Заведующий отделом записи актов гражданского состояния Администрации Парфинского муниципального района О.Е. Смирнова	

## УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Распоряжение от	No	OT

Распоряжение от	$N_{\underline{0}}$	-рг.	
-		(вид докуг	мента

«О внесении изменений в Положение о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района»

No	Наименование адресата (должностное лицо,	Количество
$\Pi/\Pi$	структурное подразделение, орган исполнительной	экземпляров
	власти и др.)	
1	Отдел правовой и кадровой работы Администрации муниципального района	1
2	Комитет финансов Администрации муниципального района	1
3	Комитет образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района	2
5	В дело	2